
 
 
 
 
 
 
 

1 

Município de Raposa - MA  
 

DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO MUNICIPAL 

 

Lei Municipal nº 290/2017 

EDIÇÃO 397 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE RAPOSA, QUINTA - FEIRA 18 DE FEVEREIRO DE 2021 PAG 01 

PODER EXECUTIVO – PREFEITURA MUNICIPAL 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

Nº 001/2021 – SEMEL .......................................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2021 - FMS ............... 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2021 - FMS ............... 1 
 

 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

Nº 001/2021 – SEMEL 

 

Espécie: Contrato de Locação de Imóvel nº 001/2021 - SEMEL. 

Locatário: Município de Raposa – Secretaria Municipal de 

Esporte e Lazer. Locador: Francisco Miro de Araújo. Objeto: 

locação de imóvel, situado no logradouro na Avenida Cafeteira, 

nº 29, Bom Viver, Raposa - MA, CEP: 65.138-000, para o 

funcionamento da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer para 

atender as necessidades do município de Raposa - MA. Valor 

mensal: R$ 2.000,00 (dois mil reais); Valor Global: R$ 24.000,00 

(vinte e quatro mil reais). Vigência: 12 (doze) meses 

consecutivos a contar da data da assinatura do contrato. Data e 

Assinatura: 18/02/2021 – Gesiel Gomes Braz – Secretário 

Municipal de Administração e Planejamento do Município de 

Raposa; Francisco Miro de Araújo - Locadora, CPF nº 

444.991.323-04. 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2021 - FMS 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE RAPOSA DO MARANHÃO, 

através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e FARMASIL 

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. REFERÊNCIA: 

Processo Administrativo nº 002/2021 - Pregão Presencial nº 

001/2021. OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento 

de medicamentos psicotrópicos para atender as necessidades do 

Fundo Municipal de Saúde do município de Raposa. BASE 

LEGAL: Lei Federal n°. 8.666/93 e o Edital supracitado. 

VALOR: R$ 158.797,40 (cento e cinquenta e oito mil, setecentos 

e noventa e sete reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: 

18/02/2021 a 31/12/2021; FONTE DE RECURSOS: DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO 2021: 09.09.02 – Fundo 

Municipal de Saúde, 10.302.0013.2.060 – Manutenção e 

ampliação das ações de internação hospitalar, 10.302.0013.2061 

– Ampliação da Rede de Atenção a Saúde Mental, 3.3.90.30.00 – 

Material de consumo. SIGNATÁRIOS: Maria Lucia Fonseca de 

Carvalho CONTRATANTE e José Eráclito Farias Pimenta pela 

CONTRATADA. Transcrito em Livro Próprio do Município. 

Raposa – MA. 18 de fevereiro de 2021. PROCURADORIA 

GERAL DO MUNICÍPIO. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2021 - FMS 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE RAPOSA DO MARANHÃO, 

através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e CONSAÚDE 

DISTRIBUIDORA EIRELI. REFERÊNCIA: Processo 

Administrativo nº 002/2021 - Pregão Presencial nº 001/2021. 

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de 

medicamentos psicotrópicos para atender as necessidades do 

Fundo Municipal de Saúde do município de Raposa. BASE 

LEGAL: Lei Federal n°. 8.666/93 e o Edital supracitado. 

VALOR: R$ 22.958,60 (vinte e dois mil, novecentos e cinquenta 

e oito reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 18/02/2021 a 

31/12/2021; FONTE DE RECURSOS: DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO 2021: 09.09.02 – Fundo 

Municipal de Saúde, 10.302.0013.2.060 – Manutenção e 

ampliação das ações de internação hospitalar, 10.302.0013.2061 

– Ampliação da Rede de Atenção a Saúde Mental, 3.3.90.30.00 – 

Material de consumo. SIGNATÁRIOS: Maria Lucia Fonseca de 

Carvalho CONTRATANTE e Carlos André Silva Brandão pela 

CONTRATADA. Transcrito em Livro Próprio do Município. 

Raposa – MA. 18 de fevereiro de 2021. PROCURADORIA 

GERAL DO MUNICÍPIO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
 

Avenida Principal, s/n – Jardim das Oliveiras.  

Fone: (98) 3229-1382 

CEP: 65.138-000 - Raposa – MA 

www.raposa.ma.gov.br 
 
 

EUDES DA SILVA BARROS  

Prefeito Municipal 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 290/2017. De 20 

de janeiro de 2017. 

http://www.raposa.ma.gov.br/

		2021-02-18T17:06:12-0300
	MUNICIPIO DE RAPOSA:01612325000198




